
Kupní smlouva

číslo: TOMRA20103
ldále též ,,Sm/ouva"/,

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Toyota Material Handling CZ s.r.o.
se sídlem: Rudná, K Vypichu 1049, PSČ 25219
IČO: 45308187
DIČ: CZ45308187
zapsána v OR vedeném MěS v Praze, oddíl C, vložka 8043

Společnost zastupu,je:
Ing. jaroslavem Žlábkem, jednatelem

Bankovní spojeni:
, , , :

Pro platby v EUR: , :
Pro platby v CZK: , :

dále jen ,,prodávaj/cľ'

a
Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí
se sídlem: 11800 Praha - Hradčany, Loretánské náměstí 101/5
IČO: 45769851
DIČ: CZ45769851
Není zapsán v OR

Společnost zastupuje:
Ing. Petr Kyslík, ředitel Odboru správy majetku

Bankovní spojeni:

dále jen ,,Kupuj/cŕ'

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen "Smlouva")

Stránka 1 z 6 V.201911

Information classification: Confidential



1 Předmět smlouvy
1.1 Prodávajici se zavazuje dodat Kupujícímu věci blíže specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy

(dále jen ,,Zařízeni"), jakož i doklady k Zařízeni se vztahující a umožnit Kupujícímu nabýt
vlastnické právo k Zařízeni. ZařIzením pro účely této smlouvy se rozumí Iks - SWE120L.

1.2 Kupující se zavazuje zaplatit v plné výši kupní cenu ZařIzení včetně daně z přidané hodnoty.

2 Kupní cena

2.1 Kupní cena Zařízeni je stanovena dohodou smluvních stran v celkové výši 240.500,- CZK. Kupní
cena je sjednána jako cena pevná a je uvedena bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH").

2.2 Ke kupní ceně Zařízeni bude Prodávajícím přičtena zákonná sazba DPH platná v den vystavení
daňového dokladu.

2.3 Kupní cena Zařízeni zahrnuje dopravu do místa dodáni dle bodu 3.1 Smlouvy, jeho uvedení do
provozu a jedno vstupní zaškolení KupujicIm určených pracovníků obsluhy Zařízeni, přítomných
při dodáni Zařízeni.

2.4 Kupní cenu včetně DPH se KupujÍcÍ zavazuje uhradit na základě daňového dokladu vystaveného
Prodávajícím ke dni dodáni Zařízeni do místa dodáni a protokolu o převzetí Zařízení nebo
dodacím listem nebo jiným dokumentem podobného charakteru nebo jiného dokladu takový
protokol nahrazujici.

2.5 Splatnost daňového dokladu je 30 dni od data jeho vystaveni.
2.6 Kupní cena je uhrazena jejím připsáním v plné výši na bankovní účet prodávajÍcÍho.

3 Termin a místo dodáni

3.1 prodávajici dodá ZařIzeni Kupujicímu v terminu 20 týdnů od účinnosti Smlouvy. prodávající je
oprávněn dodat ZařizenI i před sjednaným terminem dodání. Prodávajicí dodá Zařízeni do místa:
11800 Praha - Hradčany, Loretánské náměstí 101/5, v souladu s podmínkou DAP
INCOTERMS® 2020 - (Delivered at Place).

3.2 ' Nebude-li dodržen termín dodáni ZařIzenI z důvodů na straně Prodávajiciho, pak prodávajici
může poskytnout Kupujichnu do doby dodáni jiné obdobné zařízeni. V takovém případě nebude
Prodávajicľmu účtována žádná pokuta. Druh pohonu ani baterie není považován za překážku,
jestliže to podmínky použití Zařízeni evidentně nevylučuji. V případě Zařízeni (stroje)
s technologii Li-ion se za obdobnou specifikaci považuje i Zařízeni s olověnou baterií.

4 Záruka
4.1 Prodávající dodá Kupujícímu Zařízení v jakosti a provedeni dle Smlouvy.
4.2 Vady, které lze zjistit při převzetí ZařIzeni, uvede Kupujicí v přepravním listě, nebo v protokolu o

uvedení Zařízení do provozu.
4.3 Ostatní vady Zařizeni uplatni KupujÍcÍ u ProdávajÍcÍho po jejich zjištěni bez zbytečného odkladu

písemně na adresu prodávajÍcÍho: Toyota Material Handling CZ s.r.o., servis, K Vypichu 1049,
252 19 Rudná CZ a/nebo faxem: "420 311 651311 a/nebo e-mailem: servis@cz.toyota-
industries.eu. Nedodržení uvedené povinnosti má za následek zánik nároku KupujÍciho na
bezplatné odstraněni vady.

4.4 prodávajÍcÍ poskytne KupujIcimu záruku na Zařízeni, případně prodlouženou záruku.
Prodloužená záruka platí pouze, pokud je ve Smlouvě výslovně uvedena.

4.4.1 Není - ii dále uvedeno jinak, pro všechny typy "Zařízeni" pIati záruka od dodáni ZařIzení
KupujÍcimu v rozsahu 24 měsíců nebo 3 000 motohodin (co nastane dřive).

4.4.2 Záruka na elektrické vozíky 24 měsíců na trakční baterie a nabíječe.

Stránka 2 z 6 v.201911

Information classification: Confidential



4.4.3 Na Li-lonové baterie od výrobce Toyota pIati při dodrženi podmínek používáni záruka 7 let za
nás|edujÍcÍch podmínek: 0-2 roky včetně nebo 5000 motohodin (co nastane dřive): plná záruka
(mechanické a elektrické komponenty); 2-5 let nebo 11000 motohodin (co nastane dříve)
včetně: záruka na min. 80% nominálnI kapacity baterie; šestý rok nebo 13000 motohodin (co
nastane dřive) záruka na min. 70% nominálni kapacity baterie, sedmý rok nebo 15000
motohodin (co nastane dříve) na min. 60% nominálnI kapacity baterie.

4.5 Záruka zaniká v případě, že:

4.5.1 výrobcem předepsaná údržba ZařIzeni nebyla provedena v předepsaném termínu a řádně;

4.5.2 výrobcem předepsaná údržba nebo oprava ZařIzeni nebyla provedena ProdávajÍcÍm nebo
Prodávajickn autorizovaným servisem;

4.5.3 při výměně komponentu nebo opravě Zařízeni bylo Kupujícím nebo jinou osobou použito
neoriginálnIch náhradních dílů.

5 Předáni a převzetí Zařízení

5.1 Prodávajíci předá Zařízeni Kupujíchnu sám nebo prostřednictvím dopravce proti podpisu
protokolu o převzetí nebo obdobného dokumentu nebo protokolu o uvedeni Zařízeni do provozu.

5.2 ProdávajÍcÍ poskytne KupujicImu doklady k Zařízeni, zejména návod k obsluze v českém jazyce.

5.3 prodávající současně provede zaškolení osob určených k obsluze Zařízení, pokud KupujÍcÍ
takové osoby urči. Kupujici se zavazuje Zařízení v místě dodáni převzít a podepsat i protokol o
uvedeni Zařízeni do provozu (pokud součástí předání je uvedeni zařIzení do provozu), nebo jiný
odpovidajÍcÍ protokol.

5.4 Kupující je povinen písemně v protokolu o uvedeni Zařízení do provozu nebo v jiném
odpovidajÍcĹm protokolu uvést zjištěné nesrovnalosti, vzniklé mezi objednaným a skutečně
dodaným Zařizením, případně je povinen uvést vady nebo poškození dodaného Zařízeni. Pokud
je Zařízení předáváno prostřednictvím dopravce, je KupujÍcÍ povinen si tento protokol nechat
podepsat řidičem dopravce.

5.5 Pokud Kupujici nesplní kteroukoli povinnost uvedenou v předchozím článku Smlouvy, zaniká mu
. právo z vadného plněni.

5.6 Odstranitelné vady, které nebrání užíváni Zařízeni, nejsou překážkou pro převzetí a provoz
Zařízeni. Prodávajici se zavazuje tyto vady odstranit v přiměřené době, nejpozději do třiceti
pracovních (30) dnů od oznámeni vady dle odstavce 5. 4. tohoto článku nebo poskytnout
obdobné náhradní zařízeni do doby, než budou vady odstraněny. V případě Zařízeni (stroje)
s techno|ogii Li-ion se za obdobnou specifikaci považuje i Zařízeni s olověnou baterií.

6 Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odebráni Zařízení

6.1 V případě prodlení s úhradou kupní ceny se KupujÍcÍ zavazuje zaplatit Prodávajícímu úrok z
prodlení ve výši 0,04 % z fakturované částky (kupní ceny a dalších částek fakturovaných dle této
Smlouvy, které jsou v prodlení), za každý den prodlení.

6.2 Nesplrň-li Prodávajici povinnost uvedenou v článku 3. odst. 3.1. Smlouvy, má KupujÍcÍ nárok na
smluvní pokutu z titulu pozdního dodáni Zařízeni ve výši 0,04 % z kupní ceny nedodaného
ZařizenÍ (nebo přednostně vypočtenou z jeho nedodané části) za každý započatý den zpožděni.
Nárok na uvedenou smluvní pokutu, úroky z prodlení ani jinou platbu nevzniká, pokud prodávajici
poskytne řádně a včas KupujIcimu náhradní Zařízeni obdobné specifikace dle článku 3. odst. 3.2.
Smlouvy.

6.3 Splatnost smluvní pokuty a úroků z prodlení nastává doručením výzvy k jejímu zaplacení.

Stránka 3 z 6 v.201911

Information classification: Confidential



6,4 Pokud je Kupujici v prodlení s úhradou kupní ceny o vÍce než třicet (30) kalendářních dni a
Prodávajíci z tohoto důvodu, který je podstatným porušením Smlouvy, odstoupí od Smlouvy,
nebo pokud dojde k zániku smlouvy, KupujÍcÍ se zavazuje vrátit ZařIzeni Prodávajicknu a umožnit
mu na první požádání okamžité a bezvýhradné zpětné převzetí zcela nebo částečně
nezaplaceného Zařízeni. Kupujíci dává tímto Prodávajícknu souhlas k převzetí ZařIzenI a k
převzetí a odebráni Zařízeni prodávajÍcÍho zmocňuje.

6.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo prodávajIciho na náhradu škody.

7 Vlastnické právo, nebezpečí škody

7.1 Vlastnické právo k Zařízeni přechází na Kupujícího úplným zaplacením celé kupní ceny včetně
DPH a případných dalších plateb dle Smlouvy, pokud se ProdávajÍcÍ s KupujícIm nedohodne
jinak.

7.2 Nebezpečí škody na Zařízeni přechází na KupujÍciho okamžikem převzetí Zařízeni Kupujícím
nebo dnem, kdy byl Kupujici povinen Zařízeni převzít, pokud ZařIzeni z jakéhokoliv důvodu
nepřevzal. Toto ustanoveni má přednost před ostatními ustanoveními, vztahujícImi se k této věci.

7.3 Uplatňovat práva ze záruky je možno pouze při dodržováni pravidel užíváni a údržby.

7.4 Odpovědnost za škodu se řidl přIslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, ostatních zákonů
a závazných předpisů České republiky. Pokud by přijatá smluvní ustanoveni byla v rozporu s
dispozitivními ustanoveními Občanského zákoníku či jiného zákona nebo závazného předpisu,
mají přijatá smluvní ustanoveni před nimi přednost.

8 Ostatní

8.1 Není-li ve Smlouvě dohod nuto jinak, bude veškerá komunikace mezi smluvními stranami vedena
v písemné formě. Takováto komunikace bude považována za řádně odeslanou a doručenou bud'
v den doručeni, pokud bude doručena osobně, faxem nebo elektronickou poštou, nebo za tři (3)
dny od odesláni, pokud bude odeslána doporučenou poštou.

8.2 Hovoří-li se ve Smlouvě o doručováni (zasňáni pÍsemností) druhé smluvní straně, doručuje se na
. poslední známou adresu, V pochybnostech se má za to, že se jedná o adresu účastníka Smlouvy

uvedenou v záhlaví Smlouvy.

8.3 Je-li ve Smlouvě uveden ,,Protokol o uvedení Zařízeni do provozu", může být se stejnými účinky,
jaké pro něho předpokládá Smlouva, nahrazen přepravním listem, dodacím listem nebo jiným
dokumentem podobného charakteru.

8.4 Smluvní strany se dohodly, že nepředvIdatelné, nevyhnutelné a jiné události ležící mimo oblast
vlivu obou stran a jimi nezpůsobené, jako např. vyšší moc, válka, stávky, výluky a přirodni
katastrofy, zprošt'ují danou stranu od povinnosti včasného a/nebo řádného plněni povinnosti dle
této Smlouvy po dobu trvání dané události. Dohodnuté lhůty se v takových případech prodlužuji
o dobu zásahu vyšší moci. Strana postižená zásahem vyšší moci je povinna o tom druhou stranu
dle možnosti co nejdříve prokazatelně informovat.

8.5 Smluvní strany prohlašuji, že nebudou požadovat po druhé smluvní straně plněni z titulu úroků z
prodlení, pokut, náhrad škod přímých i nepřímých, odpovědností, nemajetkové újmy ani žádného
jiného plnění podobného druhu v celkovém součtu přesahujÍcÍ 20% (bez DPH) z hodnoty této
Smlouvy, (resp. přednostně z té části Smlouvy, které se zavinění povinné strany týká). Toto
ustanoveni se týká i škod, nákladů, výdajů, ztrát a odpovědnosti následných, tedy takových, ke
kterým dochází nikoli jako přímý důsledek porušeni smlouvy, zákona či závazných postupů, ale
které jsou nepřímým důsledkem takovéhoto porušení a nemohly by vzniknout, pokud by k
danému porušeni smluvní stranou nebo osobou na její straně nedošlo. Ustanovení tohoto
odstavce se týká též úroku z prodlení s úhradou kupní ceny a smluvní pokuty z titulu pozdního
dodání Zařízeni nebo služby, netýká se však ostatních v této smlouvě zmíněných hodnot
uvedených v konkrétní podobě s číslem a měnou nebo uvedených v konkrétni podobě s číslem
a %.

Stránka 4 z 6 v.201911

Information classification: Confidential



8.6 Za okolnosti vylučujici odpovědnost se považují případy vyšší moci ve smyslu ustanoveni § 2913
odst. 2 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Za vyšší moc se považuje
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany,
která ji dočasně nebo trvale brání v plněni smluvních povinnosti. Smluvní strany jsou povinny se
o překážce vyšší moci bez zbytečného odkladu navzájem písemně vyrozumět s tím, že po dobu
trvání této překážky není smluvní strana, dotčená překážkou vyšší moci, v prodlení se splněním
svých závazků, přijatých touto Smlouvou. Pominou-li důvody vyšší moci, pro které bylo plněni
této smlouvy přerušeno, zavazuji se smluvní strany o této skutečnosti neprodleně obdobným
způsobem vzájemně vyrozumět a společně projednat další postup. Pokud se dodání Zařízeni za
sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku překážky vyšší moci, je smluvní strana, která
se na překážku vyšší moci odvolává, povinna požádat druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu
k předmětu, ceně a době plnění. Každá ze smluvních stran má právo od této Smlouvy odstoupit,
trvá-li překážka vyšší moci déle než 90 (devadesát) dnů.

8.7 Od vypuknuti COVID-19 (dále jen Událost ") vlády po celém světě i mezivládní organizace přijaly
a nadále přijímaji bezprecedentní opatřeni k omezeni a eliminaci účinků COVID-19 na všech
úrovních společnosti. Vzhledem k šIřenI viru je mnoho zemi v různém stupni omezeni
ekonomických aktivit, což způsobuje, že se jednotlivé ekonomiky zastavuji. v současné době,
kdy tyto události událost probÍhají, jsou dodací termíny uvedené dodavatelem v jakémkoli
potvrzeni objednávky či smlouvě pouze nejlepším odhadem dodavatele a jsou pouze přibližné.
Dodavatel neodpovídá za zpoždění dodávky vyp|ývajÍcÍ z důsledků Události.

9 Důvěrnost informaci

9.1 Smluvní strany se zavazuji považovat za důvěrné všechny informace získané při připravě a
realizaci této Smlouvy či v souvislosti s ni od druhé smluvní strany nebo o druhé smluvní straně,
které je možno považovat za obchodní tajemství, a též informace, jejichž poskytnuti stranám
mimo Smlouvu by mohlo poškodit oprávněné zájmy druhé smluvní strany.

To se týká i know-how, software atd., které nejsou přímo předmětem této Smlouvy, ale ke kterým
druhá smluvní strana v návaznosti na tuto Smlouvu a navazujÍcÍ činnosti získala přistup. Smluvní
strany se zároveň zavazuji takové informace nepoužit jinak, než jak vyplývá z textu a smyslu této
Smlouvy.

' 9.2 ' Zvláštni ochranu obě smluvní strany budou poskytovat informacím, které je možno považovat za
osobní či citlivé ve smyslu ustanovení platných zákonů a právních předpisů České Republiky a
platných závazných předpisů Evropské Unie.

9,3 Vozíky Toyota shromažd'uji a uchovávají data o provozu a použiti. Tato data slouží výhradně k
neustálému zlepšovánI řešeni, služeb a produktů Toyota. Jakékoli zákonné povinnosti stran
osobních údajů zůstávají nedotčeny.

10 Závěrečná ustanoveni

10.1 Veškeré změny a doplňky Smlouvy musejí být jen formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

10.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

10.3 V případě sporu se smluvní strany pokusi řešit spor smírně. Jestliže během takového jednání "
nebude dohody dosaženo, bude spor postoupen k vyřešeni místně příslušnému soudu České
Republiky dle sídla prodávajícího. Arbitráž jakéhokoliv druhu je smluvně vyloučena.

10.4 Smlouva se řidl právem České republiky.

10.5 Dodatky a přílohy uvedené pod podpisy této Smlouvy jsou její nedílnou součástí.

10.6 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
výtisku. Obě vyhotovení mají stejnou platnost.

Stránka 5 z 6 v.201911

Information classification: Confidential



10.7 V otázkách neupravených touto Smlouvou se smluvní vztah řidl ustanoveními občanského
zákoníku a ostatních zákonů a závazných právních předpisů České republiky.

10.8 Na souhlas s obsahem této Smlouvy, která byla sepsána na základě pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek, připojuji ljčastnĹcÍ této Smlouvy své podpisy.
podepisujÍcÍ osoby prohlašuji, že jsou k podpisu této Smlouvy a přijknáni závazků z ní
vyp|ývajÍcÍch a souvisejÍcÍch plně oprávnění.

V Rudné, dne..¥qLoLO

,el

Toyota Material Handling CZ s.r.o.

, ota Matěrial Hand|ing CZ s.r.o.
K VYpichu 1049. 252 19 Rudňá - .

lČ: 45308lS7 · DIČ: CZ45308187
Tel.: +420 311651111 ,:
www.toyota-forklifts.cz k"

· (36) · ·,.,.':.,'":,"

, Pqaze d,, L'l '(o. .?" 20

Ing odboru správy majetku

Česká republika - Ministerstvo zahraničních

věci
' Přílohy a dodatky:

Nedílnou součásti Smlouvy je:

l) Příloha č. 1 - Obchodní nabídka

Stránka 6 z 6 v.201911

Information classification: Confidential


